REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

 Tendo em vista que o prazo de 15 (quinze) dias determinado por Vossa
Excelência - conforme despacho em anexo - para que a Comissão de Constituição e
Justiça e de Cidadania deliberasse sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 2.100, de
2006, que “Susta a aplicação do Decreto nº 2.745, de 24 de agosto de 1998, que aprova
o Regulamento do Procedimento Licitatório Simplificado da Petróleo Brasileiro S..A -
PETROBRÁS, previsto na Lei nº 9.478, de 6 de agosto de 1997”, de minha autoria,
encontra-se expirado sem qualquer manifestação e pelas razões expostas através do
Requerimento nº 4.351/06, também de minha autoria, na qual alerto para a gravidade do
silêncio sobre a matéria e com a proximidade do final da legislatura, reqüeiro a Vossa
Excelência se digne a incluir na Ordem do Dia do Plenário desta Casa a proposição
supra citada.

Atenciosamente,

Deputado JOÃO CALDAS

Quarto Secretário